UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt giá trị tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

đối với cát, sỏi, cuội làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực
thôn Pring, xã Chà Vàl, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản, số 22/2012/NĐ-CP
ngày 26/3/2012 quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; số 67/2019/NĐ-
CP ngày 31/7/2019 quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai
thác khoáng sản; số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định chi tiết một số
điều của Luật Quản lý thuế; số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014
của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều
của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu
giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 17/2020/QĐ-UBND ngày
01/12/2020 ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh; số
1840/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 ủy quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành
phố phê duyệt kế hoạch và tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với
các khu vực khoáng sản thuộc quyền cấp phép của UBND tỉnh, số 2552/QĐ-
UBND ngày 16/9/2020 phê duyệt trữ lượng khoáng sản cát, sỏi, cuội làm vật liệu
xây dựng thông thường trong WBáo cáo kết quả thăm dò khoáng sản cát, sỏi, cuội
làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Pring, xã Chà Vàl, huyện Nam Giang,
tỉnh Quảng Nam”(trữ lượng tính đến tháng 11 năm 2019);

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 987/TTr-
STNMT ngày 01/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối
với cát, sỏi, cuội làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực thôn Pring, xã
Chà Vàl, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam; với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến.
Mã số thuế: 4000521680.

2. Giá tính tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm tính

2

tiền (G): Đối với cát làm vật liệu xây dựng thông thường là 168.750 đồng/m3, sỏi
làm vật liệu xây dựng thông thường là 204.000 đồng/m3, cuội làm vật liệu xây
dựng thông thường là 219.300 đồng/m3.

3. Trữ lượng khoáng sản khai thác: cát 5.679 m3, sỏi 3.331 m3, cuội 582
m3 (theo Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của UBND tỉnh).

4. Tổng giá trị tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: 91.364.000
đồng (chín mươi mốt triệu, ba trăm sáu mươi bốn ngàn đồng), trong đó:

- Tiền trúng đấu giá quyền khai thác cát là 49.593.643 đồng.
- Tiền trúng đấu giá quyền khai thác sỏi: 35.165.367 đồng.
- Tiền trúng đấu giá quyền khai thác cuội: 6.604.987 đồng.
5. Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến đã nộp tiền đặt trước khi tham

gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản với số tiền 7.400.000 đồng (Bảy triệu, bốn
trăm ngàn đồng). Số tiền Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến còn phải nộp
là 83.964.000 đồng (tám mươi ba triệu, chín trăm sáu mươi bốn ngàn đồng).

6. Thời gian và số tiền nộp: nộp một lần trước khi cấp Giấy phép khai thác
khoáng sản.

Điều 2. Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến có trách nhiệm nộp số
tiền được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này và theo Thông báo của Cục Thuế
tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. UBND huyện Nam Giang có trách nhiệm nộp số tiền 7.400.000 đồng
do Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến đặt trước khi tham gia đấu giá quyền
khai thác khoáng sản vào ngân sách nhà nước theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi
trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Giang;
Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Nam Tiến và thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, KH&ĐT;
- Chi cục Thuế KV Phước Sơn-Nam Giang;
- UBND xã Chà Vàl;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH, KTN.
(F:\Dropbox\HUNG\KHOANG SAN\Quyet dinh\Nam 2021\12 02. Phe duyet tien trung dau gia cat,
soi, cuoi tai huyen Nam Giang cua Cty Nam Tien.docx)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân